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Deklaraté e Pajtueshmérisé

- Pér pasqyrat financiare gé pérfundojné mé 31 dhjetor 2021 -

Deklaroj gé pasqyrat financiare pér vitin raportues 2021 paragesin pamje té drejté dhe té vérteté te
pozités financiare, rezultateve té operacioneve, dhe rrjedhave té parasé dhe qé pasqyrat financiare
jané pérgatitur né Pajtim me té gjitha kérkesat e ligjit 06-/L-065 P&r Kongabilitet, Raportim Financiar
dhe Auditim.

> A

Arianit Grezda im\Gashi
U.D. Kryeshef Ekzekutiv u. ar Kryesor Financiar dhe i

Thesa



R R R e

m o,

PERMBAJTJA:

RAFGHT TAUDIIOREVE S IR ... oo s R TR SEY A im A s 4
RAPORT MBI KERKESAT E TJERA LIGIORE DHE RREGULLATIVE ........ccceccivmminnmiereescnmeciensessnsensssonsens 7
- PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ... ..ot ae e s e s ae e m e e e b e e e e st 8
PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE .........ovuuiiicieiecisieie s isssss s ssnss o 9
BASOYRA BN RN CHIMEVENEBRIIITET .o snmsiiam s s st usosiss i 10
PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE ......ooooooooooeoeoeeeeeeoeee e 11
12 el TR e IIE To ki dn st ok A Brib oo n s s e s 12
2. Bazat e pérgatitjes dhe Politikat e kontabilitelit ... 14
3. ' Polltikat e rendesishme Te kontabilitelit.. ... ...... ... coosisnsmemmmsm s i s 14
4. Miratimi i Standardeve té reja dhe té rishikuara ndérkombétare té raportimit financiar .............. 17
5. Gjykimet kritike né aplikimin e politikave té kontabilitetit t& Kompanisé ..............ccccoccoiee 19
6. Burimet kryesore té pasigurisé né VIEr8Sim.............ccccciiiiiiiiiiniinie e, 20
7. Paraja dhe ekuivalentt @ Saj ............cooiiiiiiiiiiiii e 21
8:  LIogarme & arkehmshiiE s msseveassmmsossnionssos oo oo s s 53314 e e 21
9:  ISHGEEET i nes hames s b it e s i el i B s S 21
10. Pasurité tjera afatShKUMa ...........cooovrireinic e 21
11, PronaPalisiet:dheiMakineril i st bl s sonies sresmtesessnznssinmemtenmrssess 22
12. Llogarité e pagueshme tregtare dhe B ... s mmiisssmssssiessnsmssamacsses 22
13. (72107 g =R gl L0 141 7 St S A ML P LRVer s et M | - o 22
14, KRPIERIT AKSIONAL o s cumconssmamssmmsieemruscemsnsxespmssmsos S35 s g weamsmmspisoresgms omsesimas s 23
15,  TERYEE. L st i e s s o e it et et TR 23
16, Eoato R WalE 18 BIIE ......om e msensnestnsiss i e S Es Ey G B i  e it 23
n i s e ) NN N NRUPOR o A S . s o B A 24
18. ShpenZImet AAMINISEIRTIVE. ..o orsmimsesiaosisaomesimiseinsim s s AT S RSN S At KA A A 24
18,  Shpenzimet'e GeraioperatiVe: sos o muninn i s s i B i S T st snihes suriasesssta rasada 25
20. Shpenzimet e tatimit N8 FIEIM .....ooo s e 26
21.  Transaksionet me palét e lidhura ... 26
22. Kontigiencat A ZoBIET i o mssasmimsmsmm s s oo o o o T e e SV v 27
23. . Njariet s daths 85 TAPOTEIMIL. ......ococnensemsnnessnsissssbiassss St HE e S A by s 27




daddddddddd

"

-

J

© Quatra Audit Int. LLC.
Str. Néna Terezé, H1, Nr.2
10000 Pristina, Kosovo

RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR

Pér aksionarét dhe menaxhmentin e N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.

Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A. (‘Kompania®) té cilat
pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2021 dhe pasqyra e té€ ardhurave, pasqyra
e ndryshimeve né ekuitet dhe pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin qé pérfundoi né até daté, dhe
shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné&, pérveg ¢éshtjeve tek baza pér opinion me reservé, pasqyrat financiare paraqesin
drejté né té gjitha aspektet materiale pozitén financiare t& Kompanisé me 31 dhjetor 2021 dhe t&
performancés financiare dhe rrjedhés sé parasé pér vitin gé pérfundoi né até daté né pajtueshméri
me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinion me rezervé

- Sig éshté shpalosur né shénimin 8 té Pasqyrave Financiare, llogarité e arkétueshme tregtare

pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2021 jané 66,083 Euro dhe me 31 dhjetor 2020 n&
vleré 71,480 Euro. Ne nuk ishim né gjendje, duke aplikuar procedurat standarde dhe
alternative té auditimit, té vértetojmé nése Kompania do jeté né gjendje té inkasojé vlerén e
llogarive té arkétueshme té prezantuara.
Kompania nuk ka analiza t& mjaftueshmé té cilat mbéshtesin parashikimet e menaxhmentit £
béra né relacion me balancén e provizionit t& borxheve té kéqgija dhe té dyshimta. Prandzj, ne
nuk ishim né gjendje té arrijmé njé siguri t& arsyeshme pér vlerén bartése neto i€ =
arkétueshmeve tregtare té Kompanisé mé 31 dhjetor 2021. Pé&r mé tepér, Kompania nuk k=
aplikuar né térési kérkesat gé dalin nga SNRF 9 né lidhje me provizionimet e llogarive =
arké&tueshme. Né mungesé té analizave historike t& kérkuara nga SNRF 9 dhe pércakiimin =
modelit t& kalkulimit t& provizioneve né llogarité e arkétueshme ne nuk mund té vierésogjme
se sa do mund té jeté efekti né provizionim nése do t& pérfillin né térési kérkesat gé dalin nga
SNRF 9 né kalkulimin e provizionit.

- Sic éshté shpalosur né shénimin 15 té Pasqyrave Financiare, t& hyrat nga aktivitetet pér vitin

gé pérfundon me 31 dhjetor 2021 jané 1,097,425 Euro dhe me 31 dhjetor 2020 né vleré
833,973 Euro, ku pjesé pérbérése e késaj llogarie éshté edhe e hyra nga biletat e
pérjashtuara pér té cilén kompania mban té drejtat e shitjes nga kompanité e caktuara.
Sipas SNRF 15 - Té Ardhurat nga kontratat me klientét, pika B 36, njésia ekonomike njeh té
ardhurat né madhésiné e ndonjé tarife ose komisioni pér té cilén pret té keté té drejté né
kémbim té ndihmés ndaj palés tjetér pér té ofruar pér mallrat apo shérbimet e specifikuara
pér tu dhéné nga pala tjetér. Tarifa ose komisioni i njé njésie ekonomike mund té jeté shuma
neto e shumés korresponduese gé njésia ekonomike mban pasi i paguan palés tjetér shumén
korresponduese té€ marré né kémbim té& mallrave apo shérbimeve gé do té ofrohen nga ajo
palé. Stacioni i Autobuséve Sh.A., ka aplikuar regjistrime té gabuara kontabél, né ¢ ‘rast e
ardhura éshté njohur né totalin e garkullimit/bruto né vend se e ardhura té njihet vetém pér
komisionin e fituar. Pasqyrimi i tillé ka shkaktuar mbivlerésim té t& ardhurave té vitit 2021
dhe 2021 mbivlerésim t& Kostos s& Mallit t& Shitur né shumén 115,441 Euro pér vitin 2021
(2020: 78,232). Kjo nuk ka ndikuar né humbjen e vitit financiar né pasqyrén e fitimit ose
humbjes dhe té ardhurave gjithépérfshirése pér periudhén.
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Ne kemi kryer auditimin ne pajtueshmen me Standardet Ndérkombétare té& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jane pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e
auditorit né auditimin e pasgyrave financizre e k&tij raporti.

Ne jemi t& pavarur nga kompania ng pajtueshmeéri me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionist té
Bordit Ndérkobétar té Standardeve & Etikés (Kodi i IESBA) sé bashku me kérkesat gé jané relevante
gjaté auditimit toné té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona tjera
etike né pajtueshméri me kéto kérkesa dhe Kodin e IESBA.

Ne besojmé se evidanca e pérftuar e auditimit &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazé pér opinion.

Céshtjet tjera
- Kompania pér vitin g€ pérfundon me 31 dhjetor 2020 ka kryer auditimin e pasqyrave
financiare me njé auditor tjetér i cili ka shprehur opinion t& pamodifikuar.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me qeverisjen pér pasqyrat
financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejté té& pasqyrave financiare né
pajtueshméri me SNRF dhe pér kontrolle té tilla té cilat menaxhmenti pércakton se jané té
domosdoshme pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
Kompansié té€ vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése é&shté e zbatueshme, ¢éshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérvec
nése menaxhmenti ka pér géllim té likuidojé ose té ndérpresé aktivitetet e kompanisé, ose nuk ka
ndonjé alternativé tjetér pérveg té€ veprojé né kété ményré. Personat e ngarkuar me geverisjen jané
pérgjegjés pér mbikgyrjen e procesit té€ raportimit financiar t& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare
Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe t& japim njé raport t&
auditorit qé pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisg, por nuk &shté
garancion se auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato.
Anomalité mund t€ paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen gé jané maieriale nése
individualisht ase t& grumbuliuara, ato mund 1 ndikoind né mdnyré (& arsyeshme né vendivnin o2
marrin pérdoruesit bazuar né kéto pasqyra financiare.
Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit.
Ne gjithashtu: )
e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, qofté
pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si
pérgjigje ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca t€ auditimit gé jan& t& mjaftueshme
~ dhe t& pérshtatshme pér té na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té
anomalive materiale pér shkak t& mashtrimit &sht& mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet,
pasi g& mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, Iénjen anash me
géllim, keqinterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve. o
e Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme g& jané relevante pér auditimin né meényreé gé
té projektojmé procedurat e auditimit g€ jané t& pershtatshme pér ato rrethana, por _jo me
géllim t& japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme té kompanisé.
e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave t& pérdorura t& kontabilitetit dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve perkatiess nga menaxhmenti.
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e Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e perdorimit t€ hipotezés sé vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet g& mund t& hedhin dyshim domethé&nés mbi aftésiné
e kompanisé pér té vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet t& térhegim vémendjen né raportin toné t& auditorit né shpalosjen
pérkatése té pasqgyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé &shté e pamjaftueshme, ta
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té
pérftuara deri né datén e raportit t& auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund
té shkaktojné gé kompania té& mos vijojé aktivitetet e saj.

» Vlerdsojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbaijtjen e pasqyrés financiare,
pérfshiré shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése
né ményré qé té arrijé paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me
fushéveprimin e planifikuar, koh&n e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré cfardo
mangési domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.

Lulzim Kra
Auditor ligjor
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RAPORT MBI KERKESAT E TJERA LIGIJORE DHE RREGULLATIVE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuzle t& N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A. si dhe
informacionin e shkruar ne raportin e menaxhmentit bazuar né kérkesat ligjore té pércaktuara né
Ligjin Nr. 06/L-032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, neni 10. Sipas opinionit toné
raporti i menaxhmentit éshté né pérputhje me pasgyrat financiare pér vitin financiar raportues si dhe
&shté pergatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr. 06/L-032 pér kontabilitet, raportim financiar
dhe auditim, neni 10, dhe UA Nr.02/2019 per pavaresiné e auditoréve ligjor dhe firmave té auditimit.

Raport mbi kérkesat tjera

- Ne jemi angazhuar si auditor te kompanisé N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A. pér periudhén
01 janar 2021 - 31 dhjetor 2021, me daté 18 néntor 2021 pérmes Prokurimit Publik.

- Si pjesé e auditimit ne kemi identifikuar dhe vlerésuar rreziget mé té réndésishme té
anomalive materiale, duke pérfshiré rreziget e vlerésuara té& anomalive materiale pér shkak té
mashtrimit. Mé& poshté jané paraqitur rreziget e réndésishme dhe pérgjigja e auditorit ndaj
kétyre rrezigeve.

Vierésimet kontabél
Kompania pérdor vlerésimet kontabél né fusha té réndésishme té pasqyrave financiare
pérfshiré jetégjatésiné e aktiveve, démtimin e llogarive té arkétueshme dhe njohjen e
provizioneve nga géshtjet e mundshme gjyqésore. Pércaktimi i politikave lidhur me vlerésimet
kontabél béhet bazuar né pérvojén historike dhe ndryshimet né faktorét ekonomik dhe t&
industrisé.
Pérgjigia e auditorit

o Vlerésimi i pérshtatshmérisé sé vlerésimeve kontabél,

o Vlerésimi i arsyeshmérisé sé supozimeve té béra nga menaxhmenti,

o Rishikimi i saldove dhe rillogaritja e shumave té pérdorura né supozime dhe metodz

pér té arritur né vlerésimet kontabél.

- Ne kemi dizajnuar procedurat e auditimit né menyré ge t'iu pérgjigjemi rrezigeve t&
identifikuar pér té siguruar déshmi t& mjaftueshme e té pérshtatshmet dhe pér té fituar siguri
té arsyeshme lidhur me prezantimin e pasqyrave financiare dhe shenimeve shpjeguese.

- Ne konfirmojmé qgé opinioni i auditimit &shté né pérputhje me raportin shtesé p&r komitetin
auditimit.

- Ne deklarojmé gé nuk kemi ofruar shérbime té ndaluara jo audituese t& pérmendura né U4

- nr.02/2019 pér pavaresiné e auditoréve ligior dhe firmave té auditimit, Neni 5 dhe ne jemi té
pavarur ndaj subjektit t& audituar gjaté kryerjes sé& auditimit;

Lulzim Krasniq

Quatra A‘g " WS
20 prill 20222
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N.P.L. STACIONI I AUTOBUSEVE SH.A.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Me 31 dhjetor 2021

T€ gjitha shumat né Euro

Mé 31 dhjetor

PASURITE

Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
Stoget

Pasurité e tjera afatshkurtra

Gjithésej pasurité afatshkurtéra

Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet
Gjithsej pasurité e tjera afatgjata

GJITHSEJ PASURITE

DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

EKUITETI
Kapitali aksionar
Fitimet e mbajtura
Rezervat etjera
Gjithsej ekuiteti

GJITHSE] EKUITETI DHE DETYRIMET

Shénim

S0 %N\

11

12
13

14

11

2021 2020
187,893 109,347
66,083 71,480
1,168 2,296
109,174 88,523
364,318 271,646
11,177,891 11,237,725
11,177,801 11,237,725
11,542,209 11,509,371
18,177 30,389
27,009 21,019
45,186 51,407
25,000 25,000
(2,725,041) (2,748,532)
14,196,655 14,181,496
11,496,613 11,457,964
11,542,209 11,509,371

Pasqyrat financiare jané pérgatitur dhe aprovuar nga menaxhmenti i N.P.L. Stacioni i Autobuséve
SH.A. dhe jané nénshkruar mé 26 shkurﬂtQOZZ né emér té:

2=

Arlamt rezda sh|
U.D. Kryeshef Ekzekutiv U. Z H

%ﬁl Z

Emin Sylejn{ani
Kontabilist i Certifi

o

Shénimet e bashkangjitura né faget 9 deri 24 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,
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N.P.L. STACIONI I AUTOBUSEVE SH.A. )
PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE

Pér vitin qé pérfundoi me 31 chjetor 2021

7€ gjitha shumat né Euro
Pér vitin gqé pérfundon mé 31 dhjetor 2021 2020
Shenimi

Té hyrat 15 1,097,425 833,973
Kostoja e shitjes 16 (115,441) (78,382)
Fitimi/(humbja)bruto 981,985 755,591
Té ardhurat e tjera 15 - 160,000
Shpenzimet e personelit 17 (809,484) (788,599)
Shpenzimet administrative 18 (21,210) (24,457)
Shpenzimet e tjera operative 19 (53,184) (71,865)
Shpenzimet e zhvlerésimit 11 (74,616) (79,479)
Fitimi/(humbja) operativ 23,491 (48,809)
Shpenzimet financiare - -
Té ardhurat financiare - =
Fitimi para tatimit 23,491 (48,809)
Shpenzimet e tatimit né fitim 20 - -
Fitimi/(humbja)i/e vitit 23,491 (48,809)

Shénimet e bashkangjitura né faget 9 deri 24 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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N.P.L. STACIONI I AUTOBUSEVE SH.A.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2021

7€ gjitha shumat Euro
Kapitali Fitimet e Rezervat e - :
aksionar mbajtura tjera Gitnsey
gaez':]"-'a S anay 25,000 (2,699,723) 14,198,816 11,524,093
Fitimi/humbja ife vitit = (48,809) - (48,809)
Ndarja e rezervave - - (17,320) (17,320)
Gjendja mé 31
dhjetor 2020 25,000 (2,748,532) 14,181,496 11,457,964
Fitimi/humbja ife vitit - 23,491 - 23,490
Ndarja e rezervave - - 15,159 15,159
Glendja mé 31 25,000 (2,725,041) 14,196,655 11,496,613

dhjetor 2021
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N.P.L. STACIONI I AUTOBUSEVE SH.A.
PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE
Pér vitin q& pérfundoi me 31 dhistor

= 24 O el LUL 3

1€ gjitha shumat Euro

Pér vitin q& pérfundon mé 31 dhjetor

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/(humbja) i/e vitit

Rregollimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té
hyrave

Zhvlerésimi i pronés paisjeve dhe impianteve

Ndryshimi i vlerés sé pronés investuese

Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin punues
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

(Rritja) / Zvoglimi né llogarité e arketueshme tregtare dhe té tjera
(Rritja) / Zvoglimi né stoge

(Rritja) / zvoglimi né pasurité e tjera

Rritja / zvoglimi né llogarté e pagueshme tregtare dhe té tiera
Rritja / (zvoglimi) né detyrimet e tjera

Paraja e gjeneruar nga aktivitetet operative

Tatimi né fitim i paguar

Interesi i paguar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjen e pronés,paisjeve dhe impianteve
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalit shtesé - Rezervat tjera

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvoglimi) neto i parasé dhe i ekuivalentéve té parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parsé né fillim t& vitit
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund ta vitit

2021 2020
23,490 (48,809)
74,616 79,479
15,159 .

113,265 30,671
4,481 (17,589)
1,128 (1,161)

(19,736) (17,309)

(11,803) (18,390)
5,991 (2,336)

(19,939)  (56,785)

93,326 (26,115)

(14,780) (118)

(14,780) (118)

78,546 (26,233)
100,347 135,580
187,893 109,347

Shénimet e bashkangjitura né faget 9 deri 24 Jané pjese pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




A0 i Y Y Y A A A A s e e

P

¥

-

I S

-

N.P.L. STACIONI I AUTOSUSEWE SHA
SHENIMET £ PASQYRAWE FINANCIARE

Me 31 dhjetor 2021
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1. Informata t pérgjithshme
Ndérmarrja Shogérore Stacioni | AutoDusSve, SSiE themeluar me vendimi te Kuvendit Komunal te
Prishtinés me aktin nr. 110-5 01, te datss 15 1
filluar ne vitin 1983.

II‘

Pas pérfundimit te luftés se vitit 1999, kjo ndérmarrje éshté regjistruar ne baze te rregullores se
UNMIK-ut 2000/6 mbi Shogérité Tregtare me numéer te biznesit 80060165 daté. 14.06.2000 dhe éshté

administruar nga Agjencioni Kosovar i Mirébesimit (AKM) dhe mé pastaj i transformuar Agjencioni
Kosovari i Privatizimit (AKP).

N& bazé t& nenit 23 té Ligjit nr. 04/L — 111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087, pér
ndérmarrjet publike, Stacioni i autobuséve SH.A. né Prishting éshté paraparé né Listén 2, ku jané
caktuar Ndérmarrjet publike lokale né nivel t& Kosovés. Mbi bazén e kétyre ligieve, Kuvendi Komunal i
Prishtinés éshté pronar i vetém dhe i ligishém i te gjitha aksioneve te ndérmarrjes.

Duke u bazuar né paragrafin 1 té kétij neni, Stacioni i autobuséve, veprimtariné e tij do ta ushtrojé
me emértimin: Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i autobuséve”, SH.A, Prishtiné i regjistruar me
numér te ri te biznesit (NRB) 71224851 me daté 21.01.2015 dhe me numér fiskal prané ATK-se
600118245. Emértimin i shkurtér i ndérmarrjes sé cekur né paragrafin 2 té& kétij neni éshté: NPL
“Stacioni i Autobuséve” SH.A., Prishtiné.

Kuvendi Komunal i Prishtinés ne emér te pronarit te vetém te aksioneve e ushtron kompetencén dhe
pérgjegjésiné né bazé te Ligjit, Statutit dhe akteve tjera nénligjore.

Ndérmarrja &shté e licencuar nga Ministria e transportit dhe Posté Telekomunikacionit pér ushtrimin e
veprimtarisé sé sajé me Licencé me nr.002/18 té datés 02.05.2018. Licenca l&shohet pér 5 (pesg) vite
e cila ka karakterin e plasimit né kategorizimin e stacioneve e cila sipas licencés né fale ika
plotésuar kushtet pér kategoriné “A” nga katér kategorité e parapara me Udhé&zimin
Administrativ (kat. “A”,"B","C" dhe “D" nga ma kualitative né até mé té dobét).Ndérmarrja posedon
sipérfage e objekte t& mjaftueshme pér kryerjen e veprimtarisé si vijon :

- Sipérfage 7 ha e 62 ari e 29m?, (Fleta Poseduese ZK Prishting nr. 8296 me numérprotokolli 2262/02
dt. 10.07.2002.

- Ndértesa e drejtorisé aférsisht 5,228 m2,
- Servisi i larjes sé autobuséve me dy kanale afér 568 m2 katrore (e dhéné me gira),

- Perona 21 me nr. rendor prej 1 deri 21 me mbishkrim t€ linjés. Ndérmarrja posedon edhe objekte
pércjellése si gé jané: informata, dispigeringu, biletaring, shenjat e komunikacionit vertikal dhe
horizontal, stazat dhe parkingu.

Aktivitetet jané:
Kodi Pérshkrimi Tipi

5229 Aktivitetet e tjera mbéshtetése & transportit Primaré
7990 Shérbimet e tjera t& rezervimit che akiivitetet € lidhura me to Sekondaré
8209 Aktivitetet e tjera shérbyese ne mbeshiste 2 bizneseve p.k.t. Tjera
5221 Aktivitetet shérbyese t& rastit per transportin tokésor Tjera
7911 Aktivitetet e agjencive € uchetim® Tjera

Gjaté vitit 2021 Kompania kishte mesatarsnt 55 = punéasuar (2020: 65 punétorg).

12
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2. Bazat e pérgatitjes dhe Politikat e kontabilitetit

2.1 Pérputhshméria dhe baza e pérgatitjes

K&to pasqyra financiare jane t€ pérgatitura né pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar, Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe Interpretimet (ndryshe IFRS) t& botuara
nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (IASB) si¢ jan& adaptuar nga Unioni Evropian
("IFRS té adaptuara"),UDHEZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 07/2019 PER STRUKTUREN, PERMBAJTJIEN
DHE DOREZIMIN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VIETORE . Pasqgyrat financiare jané pérgatitur duke
pérdorur bazat matése te specifikuara ne procedura pér ¢do lloj té aseteve, t& detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané plotésisht t& pérshkruara né politikat e kontabilitetit
mé poshté

2.2 Parimi i vazhdimsisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur duke u bazuar né parimin e vazhdimsisé.

3. Politikat e réndésishme té kontabilitetit
3.1 Prona, impiantet dhe pajisjet

Z&rat e pronés, impianteve dhe pajisjeve qé ekzistojné me 1 janar 2020 jané bartur sipas kostos s&
tyre historike, minus zhvlerésimi i akumuluar pasues Kosto paraget shpenzimin g& i atribuchet
drejtpérdrejté pérvetésimit (blerjes) té zérave. Kostot pasuese jané pérfshiré né& vieré bartése t&
mjeteve apo ésht€ njohur si mjet i vegant&, né ményré té duhur, vetém atéheré kur pérfitimet
ekonomike té mundshme lidhur me kété€ mund té rrjedhin né Kompani dhe kostoja e mietit mund 2
matet besueshém. Té gjitha riparimet tjera dhe mirémbajtja ngarkohen n& pasgyrén = ¢
ardhurave gjaté periudhés financiare né té cilén kané ndodhur. Gjaté vitit 2018 &shtz bars edh
Vlerésimi i pronés ku zhvlerésimi i objekteve pérfshiné vlerén e cila buron nga viera mé e ul&t s= vie
kontabél.

Zhvlerésimi i pasurive &shté béré me metodén drejtvizore pér té alokuar kostot e tyre ose shumat =
rivierésuara té vlerave té mbetura mbi jetén e pérdorimit t& parashikuar, sic vijon:

) (D

[\‘ il

Ndértesat 5%
Pajisjet prodhuese dhe makineria, 10%
Kompjuterét, Pajisjet e zyrés, veturat 20%

Vlerat e mbetura te pasurive dhe jeta e pérdorimit jané rishikuar, dhe rregulluar nése éshté
e nevojshme, né secilén daté té bilancit t&€ gjendjes. Vlera bartése e njé pasurie éshté e
shénuar menjéheré né vlerén e saj té rikuperueshme nése vlera bartése e pasurisé éshté mé e
madhe se sa €shté parashikuar vlera e rikuperueshme.

Humbjet ose fitimi jané pércaktuar nga rrjedha e krahasimit me vlerén bartése. Kéto jané té
pérfshira né pasqyrén e té ardhurave.

11
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3.2 Démtimet e aseteve jo-financiare

Pasurité té cilat kané jet€ pérdorimi t& padefinuar nuk i jané nénshtruar zhvlerésimit dhe testohen
gdo vit pérdémtimin né vleré. Pasurité t& cilat i nénshtrohen zhvlerésimit jané rishikuar pér démet
kurdo qé ndodhin ose né rrethanat té cilat e shtyjné& gé vlera bartése nuk mund t& rikuperohet.
Humbjet nga démet jané njohur pérvierén té cilén e kalon vlerén e rikuperueshme té vlerés
bartése té pasurisé. Vlera e rikuperimit &shté viera mé e madhe né mes té vlerés sé njé pasurie né
pérdorim dhe vlerés fer t€ saj minus kosto e shitjes. Pér géllime t& vlerésimit t& démeve, pasurité gé
nuk mund t&€ testohen né ményré individuale jané t& grupuara né nivelin mé t& ulté té pasurive
g€ gjenerojné para nga pérdorimi i vazhdueshém i tyre e qé& jané té pavarura nga pasurité tjera
ose grupe té pasurive. Pasurité jo-financiare té cilat jané démtuar jané rishikuar né mundési pezullimi
t€ démeve né secilén daté raportimi.

3.3 Asetet Financiare

Asetet Financiare klasifikohen né kategorité e specifikuara vijuese: mjetet financiare né vlerén reale
pérmes fitimit apo humbjes, kredité dhe té arkétueshmet, mallrat e gatshmet pér shitje. Klasifikimi
varet nga natyra dhe qéllimii mjeteve financiare qé jané pérvetésuar. Menaxhmenti e pércakton
klasifikimin e mijeteve financiare né njohjen fillestare. Deri né datén e bilancit t& gjendjes
Kompania nuk ka asete té klasifikuara né kategorité e vlerés fer pérmes Fitimit apo Humbjes
aseteve té gatshme pér shitje. Blerjet dhe shitjet e aseteve financiare njihen né datén e tregtimit-
data kur Kompania zoton blerjen apo shitjen.

Kredité dhe t& arkétueshmet jané asetet financiare jo-derivative me pagesa fikse apo té pércaktuara
qé nuk jané kuotuar né treg aktiv. Jané té pérfshira né asetet qarkulluese, pérvec atyre gé
maturohen pas 12 muaj pas datés sé bilancit té gjendjes. Kéto jané klasifikuar si pasuri jo-
garkullues. Kredité dhe t&€ ark&tueshmet e Kompanisé pérbéhen prej ,t& arkétushmeve tregtare tjera,
parasé dhe ekuivalenteve té parasé né bilancin e gjendjes.

3.4 Té arkétueshmet tregtare dhe tjera

Té arkétueshmet tregtare njihen né fillim né vierén e tyre reale dhe mé pas t& matura mé koston e
amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit, minus provizionin pér déme. Provizioni pér
démet e t& arketueshmeve tregtare &shté vendosur aty ku ka déshmi t& mjaftueshme o
Kompania nuk do té& jeté né gjendje ti mbledh té gjitha shumat sipas kushteve origjinale.
Véshtirésité e médha t€ debitorit, me gjasé qé debitori do t& bankrotoj apo do t& riorganizohet
financiarisht, mos pagesa apo gabimi né pagesa (qé vonohen mé shumé se 30 dit&) konsiderohen si
indikator g& t& arkétueshmet tregtare jané démtuar. Shuma e provizionit &shté diferenca né mes
vlerés bartése t& aseteve dhe vlera prezenté e vlerésuar e rrjedhjes sé parasé né té ardhmen,
e zbritur né normén origjinale efektive té interesit. Asetet me maturi afatshkurta nuk jané zbritur.
Vlera bartése e mjeteve zvogélohet pér mes pérdorimit t& njé kontoje pér lejime, dhe shuma
e humbjes njihet né pasqyrén e t& ardhurave né ,koston e shitjeve dhe t& marketingut”. Kur njé
e arkétueshme tregtare éshté e pambledhshme,shlyhet kundér kontos pér lejimet e té arkétushmeve
tregtare. Paraprakisht kthimi i shumave, t€ shlyera mé paré kreditohen kundér ,koston e shitjeve
dhe té€ marketingut né pasqyrén e té ardhurave.

3.5 Paraja dhe ekuivalentet e parasé
Paraja dhe ekuivalentet e parasé mbahen né bilancin e gjendjes sipas kostos. Pér géllime té&

pasqyrés se rrjedhés sé parasé, parzja che ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né doré
dhe depozitat e mbajtura né banké t& pz afztizuara.
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3.6 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar pérbehet nga vlera reale e monetare e evidentuar dhe kontribuar nga aksionaret e
Kompanis€. Né bazé t€ statutit t& ndérmarrjes me rastin e themelimit t& NPL “Stacioni i
autobuséver”Sh.A, Prishtiné ka t€ paragitura aksione né vleré prej 25,000.00€.

3.7 Beneficionet e té punésuarve

Kompania kontribuon pér punétoret e saj né planet pas pensionimit si jané t& pérshkruara
nga legjislacioni pér kontributet pensionale. Kontributet, bazuar né paga, béhen né
organizatén kombétare pérgjegjése pér pagesat e pensioneve. Nuk ka ndonjé detyrim shtesé
lidhur me kéto plane dhe kéto skema konsiderohen si plan i caktuar i kontributeve.

Kompania gjaté pensionimit i ka dhéné nga 3 paga pércjellese pér punétoréve té pensionuar.

3.8 Té pagueshmet tjera dhe tregtare

Té pagueshmet tjera dhe tregtare njihen né vlerén reale dhe mé pas maten me koston e
amortizimit duke p&rdorur metodén efektive té interesit.

3.9 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té hyrat njihen atéheré kur ekziston déshmia bindése, q& zakonisht é&shté né& formé t&
marréveshjeve pér shitje, pasi gé rreziqet dhe pérfitimet domethé&nése t& pronésisé jané transferuar
tek bler&si dhe kthimi i mundshém imallrave mund té vierésohet né& ményré t& arsyeshme. T&
hyrat nga shérbimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave né& proporcion me fazén e
pérfundimit (kompletimit) té& transaksionit né datén e raportimit. Faza e kompletimit vierésohet
duke iu referuar ekzaminimit t& punés sé kryer. Shpenzimet operative njihen né& pasgyrén e té
ardhurave né kohén e pranimit té shérbimit ose né datén e origjinés.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Kompania ka njé obligim té tanishém si rezultat i ngjarjeve t& kaluarz dhe
kompania ka njé obligim aktual ose t& parashikuar q& mund té vlerésohet né ményré té arsyeshme
dhe éshté e mundshme t&€ kérkohet rrjedhé dalése e pérfitimeve ekonomike pér t& paguar
obligimin. Provizionet jané rishikuar né gdo daté té bilancit t& gjendjes dhe rregulluar t& reflektuar
parashikimet me t& mira t& tanishme. Kur ndikimi i vierés né kohé t& parasé éshté material, shuma e
provizionit &shté vlera e tanishme e shpenzimeve t& pritura gé do kérkohen t& vendoset obligimi.

3.11 Zotimet dhe kontigjencat

Detyrimet kontingjente nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése mundésia e
rjedhés sé& burimeve &shté e largét. Si detyrim kontigjent do t& njihen né shpalosje t& gjitha
Iéndét gjyqesore apo I€ndét né inspektoriat t& punés t& marra nga departamenti juridik e gé né té
ardhmen do té kené efekte financiare. Pasuria kontingjente nuk njihet né pasqyrat financiare
por shpaloset kur ardhja e pérfitimeve ekonomike &sht& e mundshme. Shuma e humbjeve kontigjente
njihet si provizion nése &shté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme do ta konfirmojné at detyrim té
shfaqur né datén e bilancit t&¢ gjendjes dhe parashikimi i arsyeshém i shumés s& rezultuar
té& humbjes qé mund té béhet.
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4, Miratimi i Standardeve t& reja dhe té rishikuara ndérkombétare té raportimit
financiar

(i) Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet e reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i Iéshuar nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit (IASB) jané efektive pér periudhén aktuale t& raportimit:

e Ndryshimet né SNRF 9 "Instrumentet Financiare”, SNK 39 " Instrumentet
Financiare: Njohja dhe Matja”, SNRF 7 “"Instrumentet Financiare: Shpalosjet”,
SNRF 4 “Kontratat e sigurimit” dhe SNRF 16 “Qira”- Reforma e Referencés sé Normés
sé Interesit - Faza 2 (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2021),

e Ndryshimet né SNRF 16 “Qira” - Koncesione Qiraje té Lidhura me Covid-19 (efektive pér
periudhat vjetore qgé fillojné me ose pas 1 gershorit 2020. (Lejohet aplikimi mé i hershém).

¢ Ndryshimet né SNRF 4 “"Kontratat e Sigurimit” - Zgjatja e P&rjashtimit té Pérkohshém
nga Zbatimi i SNRF 9(data e skadencés pér pérjashtimin e pérkohshém nga SNRF 9 u zgjat
né periudhat vjetore qé fillojné& mé ose pas 1 janarit 2023).

Miratimi i kétyre standardeve t& reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi nuk kané
cuar né ndryshime materiale né pasqyrat financiare té kompanisé.
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Miratimi i Standardeve té€ reja dhe té rishikuara ndérkombétare té raportimit financiar
(vazhdim)

(ii) standardet dhe ndryshimet né standardet ekzistuese akoma jo-efektive

Né datén e autorizimit t€ kétyre pasgyrave financiare, ndryshimet e méposhtme né standardet
ekzistuese u nxorén nga BSNK mirépo nuk jané akoma efektive:

SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit” pérfshiré ndryshimet né SNRF 17 t& publikuara mé 25
gershor 2020 dhe ndryshimet né SNRF 17 “Zbatimi fillestar i SNRF 17 dhe SNRF 9” t&
publikuar mé 9 dhjetor 2021 (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar
2023),

Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" - referenca né Kornizén Konceptuale
me ndryshimet né SNRF 3 (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit
2022),

Ndryshimet né& SNRF 10 "Pasqyrat Financiare té Konsoliduara” dhe SNK 28
“Investime né Pjesémarrje dhe Sipémarrje té Pérbashkéta” — Shitja ose kontributi i
aseteve ndérmjet njé investitori dhe bashképunétorit té tij apo sipérmarrjes sé pérbashkét
dhe ndryshime te métejshme (data e hyrjes né fugi shtyhet pér njé kohé t& pacaktuar derisa
té pérfundojé projekti kérkimor mbi metodén e kapitalit neto),

Ndryshimet né SNRF 16 "Qiraté” - Koncesionet e giraje té lidhura me Covid-19 pértej
datés 30 gershor 2021 (efektive pér periudhat vjetore té raportimit gé fillojné mé ose pas
datés 1 prill 2021. Aplikimi mé i hershém lejohet, duke pérfshiré né pasqyrat financiare té
paautorizuara ende pér léshim né datén e léshimit t& amendamentit.)*

Ndryshimet né SNK 1 “Paragqitja e Pasqyrave Financiare” — Klasifikimi i detyrimeve si
Aktuale dhe Jo-Rrjedhése (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit
2023),

Ndryshimet né SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare"- Shpalosja e politikave
kontabél (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2023),
Ndryshimet né SNK 8 “Politikat e Kontabilitetit, Ndryshimet né Vlerésimet e
Kontabilitetit dhe Gabimet” - Pérkufizimi i Vlerésimeve Kontabél (efektive pér periudhat
vjetore gé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2023),

Ndryshimet né SNK 12 “"Tatimet mbi té Ardhurat” - Tatimi i shtyré né lidhje me
pasurité dhe detyrimet gé rrjedhin nga njé transaksion i vetém (efektive pér periudhat
vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2023).

Ndryshimet né& SNK 16 “Proné&, impiante dhe pajisje” - Té ardhurat para pérdorimit t2
synuar (né fuqi pér periudhat vjetore qgé fillojné me ose pas 1 janarit 2022),

Ndryshimet né SNK 37 “Provizionet, detyrimet e kushtézuara dhe pasurité e
kushtézuara” - Kontrata té rénda - Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate (efektive pér
periudhat vjetore gé fillojné me ose pas 1 janarit 2022),

Ndryshime té standardeve té ndryshme pér shkak té “Pérmirésimeve té& SNRF-ve
(cikli 2018 -2020)" qé rezultojné nga projekti vjetor i pérmirésimit t& SNRF-ve (SNRF 1,
SNRF 9, SNRF 16 dhe SNK 41) kryesisht me synimin pér té hequr mospérputhjet dhe pér té
sqaruar formulimet (Ndryshimet né SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 jané efektive pér periudhat
vjetore qgé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2022, Ndryshimi né SNRF 16 ka té b&jé vetdm
me njé shembull ilustrues, k&shtu gé nuk deklarohet asnjé daté efektive.)

Kompania ka zgjedhur qé t& mos aplikoj kéto standarde, ndryshime dhe interpretime sipas datave té
tyre efektive. Kompania parashikon gé€ miratimi i kétyre standardeve té reja dhe ndryshimeve né
standardet ekzistuese nuk do té keté ndikim material né pasqyrat financiare t& kompanisé né
periudhén e aplikimit fillestar.
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5. Gjykimet kritike né aplikimin e politikave té kontabilitetit t& Kompanisé
Né aplikimin e politikave t€ kontabilitetit, & dilat jané té pérshkruara né Shénimin 3, nga
menaxhmenti kérkohet gé t& b&jé giykime, vierésime dhe supozime né lidhje me shumat e bartura t&
aseteve dhe detyrimeve té cilat nuk jané lehtésisht t&€ garta nga burimet tjera. Vierésimet dhe
supozimet e ndérlidhura jané t€ bazuara né pérvojén historike dhe faktorét tjeré té cilét konsiderohen
té jené relevanté.

a)Faktorét e riskut financiar

a)Aktivitetet e kompanisé e véné até né njé shuméllojshméri té riskut financiar , duke pérfshiré riskun
e tregut dhe riskun e likuiditetit. Menaxhimi I riskut t& kompanisé pérgendrohet né pa-
parashikushmériné e tregjeve dhe kérkon gé té minimizon efektet e mundshme negative mbi
performancén e biznesit té kompanisé.

b)Risku i tregut

Risku I tregut éshté risk gé& ndryshon né cmimet e tregut , mosarkétimi I llogarive t& arkétueshme gé
do té ndikojé né té ardhurat e kompanisé. Objektivi I menaxhimit té riskut t& tregut éshté té
menaxhij dhe t& kontrolloj ekspozimin ndaj riskut té tregut brenda paramentrave té pranueshém ,
derisa optimizon kthimin. .

c) Risku i monedhés
Né pérgjithési , kompania nuk éshté e ekspozuar ndaj riskut t& monedhés pasi gé té gjitha blerjet
jané né valutén Euro.

d) Risku i likuiditetit

Kompania menaxhon nevojat e saj té likuiditetit duke monitoruar kujdesshém pagesat e borgjeve dhe
detyrimeve financiare , si dhe hyrje e parave té parashikuara dhe dajet e parasé€ nga aktivitetet e
pérditshme té biznesit. Nevojat pér likuiditet miratohen né kohé t& ndryshme , né baza ditore dhe
javore , si dhe né baze té njé projektimi pérsérités 30 ditésh. Kérkesa neto e parave krahasohet me
mundésité né dispozicion t& huamarrjes né ményré gé té pércaktoj ndonjé tepricé apo mungesé. Kjo
analize tregon se mundésité e huamarrjes né dispozicion pritet t& jené t& mjaftueshme gjate
periudhés né vrojtim. .

Mé 31 dhjetor 2021 detyrimet e kompanisé kishin maturitét t& kontraktuar t& pé&rmbledhur si mé
poshté:

o Mé 31 dhjetor Mé 31 dhjetor
Pasurité J2021 }2020
Paraté né bank dhe arké 187,893 109,347
Llogarite e arkétueshme 66,078 71,481
Parapagimet dhe kérkesat tjera 109,179 88,522
Stoget 1,168 2,296
Total Pasurité Afatshkurta 364,318 271,646
Detyrimet
Llogarite e pagueshme , 18,586 30,389
Detyrime tjera - 136
Tatimet e pagueshme 16,625 20,883
Gjithésej Detyrimet Afatshkurta ‘ 35,211 51,408
Hapsira e likuiditetit 329,107 220,238
Shkalla e likuiditetit 10.35 5.28
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6. Burimet kryesore té pasigurisé né vlerésim

Supozimet kryesore né lidhje me t& ardhmen, dhe burimet tjera kryesore té pasigurisé né vlerésim né
datén e bilancit t€ gjendjes, t€ cilat paragesin njé rrezik domethénés pér té shkaktuar korrigjime
materiale né vlerén e bartur té& aseteve dhe detyrimeve brenda vitit financiar vijues, jané diskutuar
mé poshté:

Provizioni pér llogarité e arkétueshme tregtare:

Né rrjedh&n normale té biznesit, Kompania bén vlerésime pér kthimin dhe realizimin e llogarive té
arkétueshme. Duke u bazuar né két€, menaxhmenti regjistron njé provizion pérkatés pér démtimin e
kérkesave. Rezultatet aktuale mund té jené t& ndryshme nga ato té vierésuara.

Vlerésimi i rasteve ligjore:

Né rrjedhén normale té biznesit, Kompania bén njé vlerésim pér shumat gé nevojiten pér shlyerjen e
rasteve ligjore sipas udhézimit t€ késhilltarit ligjor t& Kompanisé. Né bazé té kétij vlerésimi, Kompania
né pérputhje me kété regjistron provizionin, nése ka, apo shpalos detyrimin kontingjent. Rezultatet
aktuale mund té jené t& ndryshme nga ato té vlerésuara.

Vlerésimi pér ¢éshtjet ambientale, caktivizimin dhe géshtjet tjera té ndérlidhura, aktualisht nuk ka
asnjé kérkesé detyruese ligjore pér mjedisin, gaktivizimin dhe dispozitat tjera té lidhura né Kosové
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7. Paraja dhe ekuivalentét e saj

Paraja ne banke dhe arke me date 31 dhjetor 2021 &shta :

Mé 31 dhjetor 2021 M& 31 dhjetor 2020

Paraja né bank 185,983 108,161
Paraja né dora 1,911 1,186
Total 187,893 109,347

8. Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2021 M@ 31 dhjetor 2020

Llogarité e arkétueshme tregtare 66,083 71,480
Total: 66,083 71,480
9. Stoqet

Vierat e stogeve jané vlera gé ndahen nga shpenzimet, prej aktivizimit t& depos, pra nuk jané stoge
té gatshme pér rishitje , por ndarje e shpenzimit prej regjistrimit né kontabilitet e deri n& pérdorimin
final té tyre. N& stoge vlen té theksohet jané edhe biletat manuale qé pérdoren né rast té
mosfunksionimit t& programit té shitjes.

ME 31 dhjetor 2021  M& 31 dhjetor 2020

Stoget 1,168 2,296
Total: 1,168 2,296

10. Pasurité tjera afatshkurta

Mé 31 dhjetor 2021 Ma 31 dhjetor 2020

Parapagime 26,804 15,754
Paradhénje e tatimit né fitim 7,304 4,098
Tatimi { mbague o& s 75,066 68,671
Qiraxhinjét
Total: 109,174 88,523
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11. Prona, Pajisjet dhe Makinerité

= Makina dhe

Toka Ndértesa Pajisje Total
Kosto
Mé 31 dhjetor 2019 10,090,000 1,181,736 121,681 11,393,417
Shtesat 118 118
Mé 31 dhjetor 2020 10,090,000 1,181,736 121,799 11,393,535
Shtesat 29,560 29,560
Mé 31 dhjetor 2021 10,090,000 1,181,736 151,359 11,423,094
Amortizimi i akumuluar
Mé 31 dhjetor 2019 - (59,009) - (59,009)
Amortizimi pér vitin - (59,087) (37,715) (96,802)
Mé 31 dhjetor 2020 - (118,096) (37,715) (155,811)
Amortizimi pér vitin - (59,087) (30,306) (89,393)
Mé 31 dhjetor 2021 - (177,183) (68,021) (245,204)
Viera kontabél neto
Mé 31 dhjetor 2020 10,090,000 1,063,640 84,084 11,237,724
Mé 31 dhjetor 2021 10,090,000 1,004,553 83,338 11,177,891

12. Llogarité e pagueshme tregtare dhe tjera

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020, pérb&hen si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2021 Mé 31 dhjetor 2020
Llogarité e pagueshme tregtare 18,177 30,389
Total: 18,177 30,389
13. Detyrimet tjera afatshkurta

Mé 31 dhjetor 2021 Mé 31 dhjetor 2020

Sigurime shogerore dhe B
shendetesore B8z
Tatim mbi te ardhurat personale 3,277 3,885
Shteti-tvsh e pagueshme 13,330 10,510
Tvsh e zbritshme 17 B
Tjera 10,385 136
Total: 27,009 21,019
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14. Kapitali Aksionar

Me 31 dhjetor 2021, kapitali aksionar i regjistruar &shté 25,000 EUR sipas ARBK i pérbéré nga 25,000
aksione me vleré nominale prej 1 EUR pér aksion. Komuna e Prishtinés ka né zotérim Kompaniné.

Aksionet jané té zakonshme dhe nuk ka kufizime apo preferenca té bashkangjitura.

Mé 31 dhjetor 2021

Mé 31 dhjetor 2020

Aksionari Kapitali né % Kapitali né %
Komuna e Prishtinés 100.00% 100.00%
Total né % 100.00% 100.00%

15.Té hyrat

Té hyrat nga shitja mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019, pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin gé Pér vitin qé
pérfundon me 31 pérfundon me 31
dhjetor 2021 dhjetor 2021

Té hyrat nga aktivitetet:
Qiraja 185,013 180,741
Shérbimi i Biletave 7,419 6,792
Biletave té pérjashtuara 136,054 97,397
Parkingu 227,658 136,032
Peronizimi 532,604 395,721
Qiraja mujore rryma 6,099 11,024
Qiraja mujore uji - 1,219
Reklama vjetore 2,564 1,398
Tjera 15 3,131
Shitja e asetit = 517
Té hyrat nga aktivitetit 1,097,425 833,973
Té hyrat nga subvencionet - 160,000
Total: 1,097,425 993,973

16. Kosto e mallit té shitur

Pér vitin gé Pér vitin qé
pérfundon me 31 pérfundon me 31
dhjetor 2021 dhjetor 2021
Biletave té pérjashtuara 115,441 78,382
Total: 115,441 78,382
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17. Shpenzimet e personelit

Pérfitimet e punétoreve pér vitin g& pérfundoi mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020, pérbéhen si

Pér vitin gé
pérfundon me 31
dhjetor 2021

751,308
37,291

mé poshté:
Pér vitin qé
pérfundon me 31
dhjetor 2021
Pagat dhe shperblimet e personelit 770,937
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 38,547
Total: 809,484

788,599

18. Shpenzimet administrative

Shpenzimet tjera administrative pér vitin g& pérfundon mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020,

pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin gé
pérfundon me 31
dhjetor 2021

1,783
1,926
739

437
1,184
219

480
610
803
949
489

403

1,553
153

164
1,454
310
3,850

6,950

Pér vitin qé
pérfundon me 31
dhjetor 2021
Shpenzimet e materialit per zyre 2,210
Shpenzimet e reprezentacionit te ke-s 2,279
Shpenzimet e derivateve te vetures 925
Shpenzimet per uj te pijes per 618
puntoret e nderrmarrjes
Shpenzimet e telefonit mobil 2,183
Shpenzimet e Reklamave edhe 75
marketingut
Shpenzimet e telefonit fiks 656
Shpenzime interneti 607
Shpenzimet e sanitaris 67
Shpenzimet e fotokopjes-printerit 915
Shpenzimet per mjete dezinfektie 153
Shpenzimet per dezinfektim te 439
hapsirave te sap
Shpenzimet e mirmbaijtjes se 932
programit bilancit
Shpenzimet per antarsi vjetore per 280
kontabilist
Shpenzimet furinizm me paisje 304
elektronike
Shpenzimet per permbarues privat 490
Shepznimet per domain hostim te éeb 277
fages email mirmbaijtja vjetore
Shpenzimer per vendime gjygjsore 3,163
VI.bl.mallit te shit. Depo- 1,539
Furnizimi me material 265
Shpenzime tjera 2,831
Total: 21,210

24,457
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19. Shpenzimet e tjera operative

Shpenzime rrymes

Shpenzime ujit

Shpenzime mirmbajteje objektit
Shpenzimet e mbeturinave
Shpenzimet e mirmbajtjes energjis
Shpenzime bankare dhe provizione
Shpenzimet e mirmbajtjes se
veturave zyrtare

Shpenzimet e mirmbajtjes se
peronave

Shpenzimiet e progrmait te sistemit
digjitalizimit

Shpenzimet e mirmbajtjes te
aparatave kunder zjarrit
Shpenzimet e pastrimit edhe higjenes
Shpenzimet e mirmbajtes se energjis
elektrike

Shpenzimet e materialit
Shpenzimet per aheng me
transportues si partner afarist
Bartja e mjeteve ne bank
Shpenzimet per taksa komunale
Shpenz.e sherb.te mirmbaijtj

Shp.e mater. Tjeter (rezhis
Shpenz.regjistrim sigurim-T
Shpenzimet KASKO

Shpenz.matjes se rezist-tok
Shpenz.mirmbajtje telefonav
Shpenz.e shérbimit pér past
Shpen.operative-(ad hoc)
Shpenz.Ekskurzionit punetor
Shpenzimet e .mirembaijtjes
Shpenz.Vlersimi i Aseteve
Shpenzime tjera

Total:

Pér vitin gé Pér vitin gé
pérfundon me 31 pérfundon me 31
dhjetor 2021 dhjetor 2021
14,549 23,674
4,756 1,338
50 936
1,826 1,687
1,879 1,022
799 420
664 1,091
1,270 3,291
9,136 7,917
81 65

- 6,350

- 12,321

- 2,040

- 1,271

: 1,077

- 1,923

148 -
2,730 -
236 -
500 -
425 -
270 -
3,007 -
1,198 2
798 -
447 -
678 =
7,737 5,441
53,184 71,865
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20. Shpenzimet e tatimit né fitim

Sipas ligjit nr. 03/L-162 “Mbi tatimin né t& ardhurat e korporatave”, né fugi nga 1 janar 2010, norma
e tatimit mbi té ardhurat e korporatave ka gené 10%.

Pér vitin qé Pér vitin qé

pérfundon me 31 pérfundon me 31

dhjetor 2021 dhjetor 2021

Fitimi kontabél pér vitin 23,491 (48,809)
Humbjet e bartura (48,809)

Fitimi i tatueshém (25,318) (48,809)

Shpenzimet e tatimit né fitim = =

21. Transaksionet me palét e lidhura

Njé person ose njé palé e afért e familjes sé atij personi éshté e lidhur me Kompaniné raportuese
nése ai person:

ka kontroll ose kontroll t& pérbashkét mbi Kompaniné raportuese;

ka kontroll ose kontroll t& pérbashkét té& Kompanisé raportuese;

ka ndikim té rénd&sishme mbi Kompaniné raportuese; ose

éshté anétar i menaxhmentit kyq t& Kompaniné raportuese ose mémé té Kompanisé
raportuese.

Njé entitet éshté i lidhur me Kompaniné raportuese nése ndonjé prej kushteve t& méposhtme
aplikohet:

vi.

vii.

Entiteti dhe Kompania raportuese jané anétare té té njéjtit grup (gé do té thoté gé cdo entitet
mémeé, filialé dhe degé filiale éshté e lidhur me té tjerét).

Entiteti &shté shogéri ose ndérmarrje e pérbashkét e entitetit tjetér (ose njé shogéri apo
ndérmarrje e pérbashkét e njé anétari té grupit né té cilén shoqgéria tjetér éshté anétar).

Té dyja entitetet jané ndérmarrje té pérbashkéta té sé njéjtés palé té treté.

Njéri entitet &shté ndérmarrje e pérbashkét e e palés sé treté dhe entiteti tjetér éshté shogéri
e entitetit té treté.

Entiteti &shté njé plan pérfitimi pas punésimit pér pérfitimet e punétoreve té entitetit
raportues ose njé entiteti t& lidhur me entitetin raportues. Nése entiteti raportues éshté
njé plan I tillé, punétoret sponzorues jané gjithashtu té lidhur me entitetin raportues.

Entiteti éshté i kontrolluar ose ka kontroll t& pérbashkét nga njé person i afért ose njé anétar
i afért i familjes sé atij personi.

Njé person i lidhur ka ndikim t& réndé&sishém mbi entitetin ose éshté anétar i menaxhmentit
kyq té entitetit (ose Kompanisé mémé té entitetit).

Njé transaksion me njé palé té lidhur &shté njé transfer i resurseve, shérbimeve ose obligimeve mes
Kompanisé raportuese dhe njé pale té lidhur, pavarésisht nése ¢mimi éshté ngarkuar.
Gjaté vitit Kompania kishte transaksione me palét e ndérlidhura si né vijim:

2021 2020
Pagat pér Aksionar ,Bordin dhe Kryeshefin:
Pagat pér Aksionar 11585.94 0.00
Pagat pér Bordin dhe Komitetin e Auditimit 31789.32 31789.32
Paga vijetore e Kryeshefit Ekzekutiv 18985.45 17486.75
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22, Kontigjencat dhe zotimet

Detyrimet ndaj tatimeve

Pasqyrat financiare dhe regjistrimet kontabél t& kompanisé nuk jané audituar nga autoritetet e
taksave pér periudhén 01 janar 2021 — 31 dhjetor 2021 késhtu gé obligimet tatimore t& Ndérrmarrjes
nuk mund t& konsiderohen si té pérfunduara.

Céshtjet gfyqgésore
Me 31 dhjetor 2021, Kompania nuk ka pasur ndonjé céshtje gjygésore t& hapur me vleré materiale
pér pasqyrat financiare.

23. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje tjera domethénése pas datés sé& raportimit g&¢ mund té kérkojné rregullime ose
shpalosje né pasqyrat financiare.




